ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR

DIRETORIA ESPECIAL DE LICITAÇÕES

EXTRATO CONTRATO Nº 05/2025

-  DAS  PARTES:  O  MUNICÍPIO  DE  PILAR  -  CNPJ  nº
12.200.150/0001-28 como CONTRATANTE; e a empresa EXAME –
ASSESSORIA  CONTÁBIL  EIRELI  -  ME  -  CNPJ  sob  o  nº
13.063.519/0001-60  como  CONTRATADA.  -  DO  OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  PRESTAÇÃO  DE
SERVIÇOS  ESPECIALIZADOS  EM  CONSULTORIA  E
ASSESSORIA  CONTÁBIL  ESPECIALIZADA,
COMPREENDENDO O ACOMPANHAMENTO DA EXECUÇÃO
ORÇAMENTÁRIA  E  FINANCEIRA  DE  TODAS  AS
SECRETARIAS  MUNICIPAIS  E  OS  FUNDOS  DE  SAÚDE,
ASSISTÊNCIA  E  DE  EDUCAÇÃO,  BEM  COMO  TODAS  AS
UNIDADES  DA  ADMINISTRAÇÃO  INDIRETA  DE  ACORDO
COM  AS  NORMAS  BRASILEIRAS  DE  CONTABILIDADE
APLICADAS AO SETOR PÚBLICO,  A  FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
E  OUTROS  ÓRGÃOS  DO  MUNICÍPIO  DE  PILAR/AL.  –  DO
PRAZO: 12 (doze) meses. – DO VALOR: R$ 600.000,00 (seiscentos
mil reais) anual. – DA DOTAÇÃO: Unidade Orçamentária: Unidade
Orçamentária: 0004– SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS;
Função Programática: 04.122.0001.2009; Projetos/Atividade: 2009 –
GESTÃO  DAS  AÇÕES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
FINANÇAS;  Elemento  de  Despesa:  3.3.9.0.35  –  SERVIÇOS  DE
CONSULTORIA.  Unidade  Orçamentária:  1000  -FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE; Função Programática: 10.301.0005.6005;
Projetos/Atividade: 6005 -MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; Elemento de Despesa: 3.3.9.0.35
– SERVIÇOS DE CONSULTORIA. Unidade Orçamentária:  0012 -
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  E  CULTURA;
Função Programática: 12.122.0002.4001; Projetos/Atividade: 4001 –
GESTÃO  DAS  AÇÕES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO;  Elemento  de  Despesa:  3.3.9.0.35  –  SERVIÇOS  DE
CONSULTORIA.  Unidade  Orçamentária:  0008  -SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL  E
DESENVOLVIMENTO  HUMANO;  Função  Programática:
08.122.0004.8001;  Projetos/Atividade:  8001  –  GESTÃO  DAS
AÇÕES  DA  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  AÇÃO  SOCIAL;
Elemento de Despesa: 3.3.9.0.35 – SERVIÇOS DE CONSULTORIA.
– Fundamentação Legal no art. 74, inc. III, alínea “c” da Lei Federal
nº  14.133/2021.  –  Signatários:  MARIA  DE  FÁTIMA  RESENDE
ROCHA  OITICICA  –  CONTRATANTE  e  RICARDO  BRITO
BORGES  –  CONTRATADO.  –  Processo  Administrativo:
0106-0041/2025.

Publicado por:
Juliana Alves Fernandes Correia

Código Identificador:718F2542

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Alagoas no dia 26/02/2025. Edição 2500
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/ama/